
 

 

 

 

 
Länschefsnätverket 
(LCHNV) 
 

RSS Dalarna (Avdelningen för Hälsa och välfärd) 
Ledningsstöd och strategi 
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 
 

Minnesanteckningar Länschefsnätverket 15 maj 

 

Datum: 15 maj 2025 

Tid: 08.30-12.00 

Plats: Stängslet, Myntgatan 2, Falun 

 
Närvarande: (överstruken = frånvarande) 

Kommun Region Dalarna 

Anna-Karin Stillfors Avesta Åsa Dedering Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Johanna Munters-Olsson, 

Tommy Berglund  Borlänge Beat Axå Divisionschef Psykiatri & Hab 

Maria Jonsson, Arne Holmström, 

Ulrika Forssell 
Falun Helén Kastemyr Divisionschef Primärvård 

Ulrika Gärdsback Gagnef Caroline Herlin Divisionschef Medicin 

Anna Frisk Hedemora Magnus Thureson Vårdvalschef 

Isabella Piva-Hultström Leksand Linus Nielsen Tf bitr Förvaltningschef DHC 

Carina Gullemo, Jonas Fors Ludvika Anna Rinstad Förvaltningschef DHC 

Maria Ståhl Malung-Sälen Annika Olofsson Verks.chef Omställning HoS 

Anna Ståhlkloo Mora 
  

Jesper Karlsson Orsa   

Malin Lindén-Ohlsson Rättvik   

Elisabet Zimmer, Maria Ronsten Smedjebacken RSS Dalarna / Hälsa och välfärd 

Inga-Lill Frank Säter Jasmin Löf Chef RSS Dalarna 

Frida Hellberg  

Anna-Karin Olsson 
Vansbro 

Lisa Karlsson Samordnare 

Maria Särnblad (tf) Älvdalen   

 
 

1. Mötets öppnande  
 

Länschefsnätverket beslutade  

att öppna mötet.  

 

2. Godkännande av dagordning  
 

Länschefsnätverket beslutade  

att godkänna dagordningen.  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3. Föregående minnesanteckningar 250314 
 

Länschefsnätverket beslutade  

att lägga minnesanteckningarna till handlingarna.  

 

4. Återrapportering från styrgruppen 
Föredragande: Ulrika Gärdsback, ordförande i LCHNV 
 

a) Information: Nomineringar till LPU från LCHNV 
Vid Länschefsnätverkets möte den 14 mars 2025 beslutades att Lokal 

praktikutveckling (LPU) ska användas som ett verktyg i det regionala 

omställningsarbetet. Nätverket enades också om att bidra med representanter till 

LPU-processen. 

 

En första nomineringsomgång med deadline den 13 april gav inga inkomna förslag. 

Ett omtag har därför initierats, med ny deadline den 20 maj 2025. 

Malin Lindén Olsson från Rättvik nominerades och godkändes direkt vid mötet. 

LPU informeras om detta. Övriga kommuner tar hem frågan och återkommer med 

nomineringar. 

 

Det diskuterades att det finns ett tydligt behov av representanter från både 

regionala och lokala systemledningar, särskilt för att underlätta högskolans arbete 

inom ramen för omställningen till god och nära vård. 

 

Högskolan uttryckte engagemang inför uppstarten i höst. Det poängterades att 

deltagandet inte kräver mycket tid, 5 träffar à 2 timmar tillsammans med maximalt 

1–2 timmar arbete mellan träffarna, men att engagemanget är avgörande för 

projektets framgång. 

 

Länschefsnätverket beslutade  

att godkänna Malin Lindén Olsson som representant för den regionala 

systemledningen. 

att lägga övrig information till handlingarna 

 

5. Rapport från regional nivå 

a) Information: Samverkan specialistvård, primärvård, ambulans och 
kommuner (SPAK) 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Föredragande: Johanna Dalström, omställningsledare, överläkare Barn- och 

Ungdomsmedicin, Omställning Hälso- och sjukvård 

Fredrik Semb Berntsson, Utvecklingsledare/läkare, Omställning hälso och 

sjukvård, Region Dalarna 

 

Föredragande berättade om arbetet hittills och planen framöver (bilaga 2 B). En 

kärngrupp och flera kliniskt kopplade arbetsgrupper har bildats. Projektet har hittills 

hållit två möten med stort engagemang från deltagarna. Ett kartläggningsarbete 

pågår för att identifiera problemområden och prioritera insatser. Det betonades att 

kommunerna behöver inkluderas från början för att projektet ska lyckas. Deltagarna 

diskuterade olika sätt att nå ut till kommunerna via olika nätverk. Det föreslogs att 

en representant från hjälpmedelsområdet bör ingå i arbetsgruppen.  

 

Läschefsnätverkets funktion som styrgrupp lyftes och vilken av en kontinuerlig 

avrapportering för att säkerställa arbetets framfart.  

 

Det informerades även om två digitala informationsträffar som kommer hållas. En 

250521 och en 250528. Mer information och länk till evenemanget finns att tillgå i 

bilaga 2 C. 

 

Länschefsnätverket beslutade  

att lägga informationen till handlingarna.  

 

b) Information: MiniMaria – Statusuppdatering   
Föredragande: Carina Wadås, utvecklingsledare, Division psykiatri, Region Dalarna 

 

Föredragande presenterade ärendet och redogjorde för förslagets huvuddelar, 

inklusive planerat huvudmannaskap, målgrupp, föreslagen geografisk placering 

samt ansvarsfördelning mellan involverade parter. 

 

Föredragande gav en statusuppdatering om Mini Maria-projektet och delger att det 

saknas representation från regionen i arbetets styrgrupp. Arbetet pågår med att ta 

fram underlag inför beslut i välfärdsområdet i juni. De inväntar även besked om 

lokalhyror och hyresavtal. Dialog fördes kring vikten av att kostnadsunderlaget från 

värdkommunerna behöver godkännas av respektive huvudman innan Välfärdsrådet 

250612. Efter rekommendation från Välfärdsrådet ska beslutsunderlagen upp i 

kommunfullmäktige respektive regionfullmäktige.  

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Beslutsunderlaget kommer att delges Länschefsnätverket samt beslutas via mail. 

Svar på godkännandet av det färdiga underlaget ska lämnas skyndsamt, på 

vändande post, för att möjliggöra delgivning i Välfärdsrådet 250612. 

 

Med hänsyn till ovanstående väljer Länschefsnätverket att komplettera förslaget till 

beslut med följande beslut. 

 

Länschefsnätverket beslutade 

att lägga informationen till handlingarna.  

att kostnadsunderlagen skickas via mail till respektive huvudman för 

godkännande 

att region Dalarna utser en deltagare till styrgruppen och återkopplar till 

projektledaren. 

 

c) Information: Hemsjukvårdsavtalet  
Föredragande: Ulrika Gärdsback, ordförande i Länschefsnätverket 

Tillgängliga för frågor: Lis Linnberg, utredare för omställning hälso och sjukvård och 

Emelie Forslund, Avdelningschef, Hedemora kommun 

 

Ett utkast till reviderat hemsjukvårdsavtal presenterades. Det ska gälla tills ett nytt 

avtal finns på plats. En projektplan för framtagande av ett nytt hemsjukvårdsavtal 

planeras att presenteras vid sammanträdet i september. Den kommer att inkludera 

tidsplan, roller, genomförande och remissförfarande. 

 

Det framfördes en del redaktionella förändringar bland annat har Falun och 

Borlänge skickat in skriftliga synpunkter för hantering. Dialog fördes kring följande 

formulering:  

”Särskilda överenskommelser har tagits fram avseende rehabiliteringsinsatser 

(samt hjälpmedel) där samarbetsformer tydliggörs och bygger på grundprincipen att 

kommunen ansvarar för rehabiliteringsinsatser i såväl ordinärt som i särskilt 

boende.” 

Länschefsnätverket fastställer att det är, Rehabilitering, habilitering inklusive 

hjälpmedel i Dalarnas län. Länsövergripande överenskommelse och anvisning, 

samt framhåller vikten av att tydliggöra vilken/a särskilda överenskommelser som 

åsyftas. I dagsläget pågår en revidering av denna, framgent är det viktigt att namnet 

på överenskommelsen kvarstår efter revideringen. 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Länschefsnätverket för dialog kring vilken instans Hemsjukvårdsavtalet behöver 

passera för godkännande. De kommer fram till att eftersom det rör sig främst om 

redaktionella förändringar vilket betyder att det inte behövs något beslut i 

kommun/region- fullmäktige. Utan att det är tillräcklig att det nya avtalet godkänns 

av högsta tjänstemannaledning i Länschefsnätverket och delges som information till 

Välfärdsrådet. Vidare förs dialog kring hur avtalet ska diarieföras där man kommer 

fram till att det reviderade avtalet ska skickas separat till kommunbrevlådorna då 

beslut har tagits.  

 

Lis och Emelie får i uppdrag att hantera inkomna synpunkter för att ta fram ett 

slutgiltigt utkast som skickas via mail till Länschefsnätverket för beslut. Svar på 

godkännandet av det färdiga avtalet ska lämnas skyndsamt, på vändande post, för 

att möjliggöra beslut i Välfärdsrådet 250612. 

 

Med hänsyn till ovanstående väljer Länschefsnätverket att inte gå på förslag på 

beslut utan i stället ta följande beslut. 

 

Länschefsnätverket beslutade 

att överenskommelsen Rehabilitering, habilitering inklusive hjälpmedel i 

Dalarnas län. Länsövergripande överenskommelse och anvisning även efter 

revideringen ska behålla samma namn. 

att ytterligare revidering ska genomföras utifrån inkomna synpunkter. 

att det slutgiltiga utkastet godkänns via mail. 

att RSS Dalarna skickar ut det godkända avtalet till kommun/region- brevlådan 

för att säkerställa att det blir diariefört.  

att lägga övrig information till handlingarna.  

 

d) Rapport: Årsrapport – Lokala programområden (LPO) (Bilaga 5 A-F) 
Föredragande: Stefan Nielsen, samordnare, RSS Dalarna 

 

Föredragande presenterade arbetet som gjorts under 2024 i de sex lokala 

programområdena (LPO), där kommun och region samverkar, har sammanställts i 

bifogade årsrapporter (bilaga 5 G). Varje rapport innehåller även en enkel 

aktivitetsplan med de ärenden LPO önskar arbeta med under 2025. Mer ingående 

information finns att tillgå i bilagorna. 

 

Länschefsnätverket beslutade 

att lägga informationen till handlingarna.  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

e) Information/Dialog: Uppdragsdirektiv – Samverkan kring digitala hjälpmedel  
Föredragande: Linus Nielsen, tf. bitr. förvaltningschef, Dalarnas Hjälpmedelscentral 

 

Dalarnas hjälpmedelscentral (DHC) har under en längre tid följt Västra 

Götalandsregionens modell för samverkan kring digitala hjälpmedel. Vid LCHNV 

den 12 juni 2024 bordlades frågan inför beslut om godkännande, då mer dialog 

efterfrågades kring övergripande vägval samt nyttan för både användare och 

organisation.  

 

Föredraganden gick igenom den arbetsgång som VGR har följt vid införandet av 

samverkansmodellen (bilaga 6 E). Frågan kring nästa steg skickas vidare till 

styrgruppen för Länschefsnätverket för vidare behandling. 

 

Länschefsnätverket beslutade 

att ge styrgruppen i uppdrag att bereda frågan för att fastställa vad nästa steg i 

processen är.  

att lägga informationen till handlingarna.  

 

f) Information: Införande av Cosmic Link i Region Dalarna 
Föredragande: Monica Samilda, Införandeledare Cosmic Link, Region Dalarna 

 

Föredraganden informerade om funktionaliteten i Cosmic Link och presenterade en 

tidsplan för införandet, med särskilt fokus på att tydliggöra vilka förberedelser 

kommunerna behöver göra inför driftsättningen (bilaga 9). Det handlar bland annat 

om organisatoriska och tekniska anpassningar, utbildningsinsatser samt att 

säkerställa interna samverkansrutiner. Ekonomiska frågor lyftes under mötet och 

kommer att skickas vidare till styrgruppen för fortsatt hantering. Kommunerna 

uttryckte även en farhåga kring datans säkerhet, och föredragande uppmanade de 

kommuner som känner oro att skicka konkreta frågeställningar via e-post, vilka hon 

kommer att besvara. 

 

Länschefsnätverket beslutade 

att lägga informationen till handlingarna.  

 

6. Aktuellt på RSS 

a) Rapport: Uppföljning God och nära vård – Årsrapport och Infografik 2024  
Föredragande: Henrietta Forsman, utvecklingsledare, RSS Dalarna 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Vid mötet presenterades Årsrapporten för 2024, framtagen av RSS Dalarna (bilaga 

7 B). Rapporten baseras på flera underlag: uppföljning av nyckeltal och den 

uppdaterade infografiken för God och nära vård i Dalarna, lokala systemledningars 

självskattningar av det lokala omställningsarbetet i förhållande till delmålen, samt 

en kartläggning av systemledningarnas struktur, formering, uppdrag, samverkan 

och utmaningar. Den omfattar även rapporteringen till Socialstyrelsen med konkreta 

aktiviteter, samt en sammanställning av det regionala stödets innehåll under året. 

 

Länschefsnätverket beslutade 

att godkänna rapporten och infografiken och lägga informationen till 

handlingarna.  

 
b) Beslut: Revidering av regional överenskommelse (RÖK) – HVB 

Föredragande: Caroline Mörk, utvecklingsledare, RSS Dalarna 

 

Länschefsnätverket beslutade 240618 att förlänga den nuvarande regionala 

överenskommelsen om ansvarsfördelning vid kommunala HVB-placeringar med 

högst ett år. RSS Dalarna fick samtidigt i uppdrag att revidera överenskommelsen 

inför att den nuvarande löper ut 250630. Revideringen har genomförts med hänsyn 

till ny lagstiftning, riktlinjer och kunskapsstöd samt för att anpassa 

överenskommelsen till den Regionala Överenskommelsen om Kvinnofrid (RÖK). 

Föredragande presenterade ett bildspel (bilaga 8 B) och förklarar att förslaget har 

varit ute på synpunktsinsamling, och inkomna synpunkter har tagits tillvara och lett 

till justeringar i innehållet. Den nya versionen innehåller även generisk text som ska 

bidra till ökad enhetlighet i framtida styrdokument för samverkan. 

 

I rummet poängterades att överenskommelsen ska spridas via 

funktionsbrevlådorna för kännedom och vidare spridning. 

 

Länschefsnätverket beslutade 

att godkänna revideringen av regional överenskommelse om 

ansvarsfördelningen när kommunen fattar beslut om placering på HVB. 

 
7. Nya ärenden 

a) Information: Folkhälsoenkät Punkten skjuts upp till ett senare tillfälle på 
grund av tidsbrist. 

 
8. Övriga frågor 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

a) Beslut: Sommarens gemensamma möten  
 

Under LCHNV lyfte regionen frågan om huruvida samtliga kommuner ska delta i 

vårdplatsmötena, som är av operativ karaktär och främst fokuserar på 

vårdplatssituationen. Dessa möten hålls varje morgon, och hittills har Falun och 

Borlänge deltagit två gånger i veckan. Diskussionen handlade om att särskilja 

vårdplatsmötena från fredagsmötena, som är mer strategiskt inriktade och 

fokuserar på samordning under sommaren. Det framkom att de mindre 

kommunerna har svårt att bemanna båda typerna av möten under sommaren, och 

att det finns oklarheter kring vilken funktion som ska representera kommunerna vid 

respektive möte. Övriga kommuner, förutom Falun och Borlänge, uttryckte att de 

inte ser något behov av att delta i vårdplatsmötena, men lyfte vikten av 

fredagsmötena under sommaren. 

 

Länschefsnätverket beslutade 

att fredagsmötena ska fortsätta likt tidigare års upplägg under sommaren 2025.  

att inga förändringar görs gällande vårdplatsmötenas upplägg jämfört med 

tidigare år. 

 

b) Avtackning 
Elisabeth Zimmer gjorde sitt sista Länschefsnätverk efter 12 år på posten som 

socialchef i Smedjebacken och aktiv i både Länschefsnätverket och 

Socialchefsnätverket.  

 

Isabella Piva-Hultström gjorde även hon sitt sista Länschefsnätverk efter 2 år på 

posten som socialchef i Leksand.  

 

Båda tackades för sina insatser och önskades lycka till framöver. 

 


